
 

 

1 

 

D.R.A. n. 56/Adc del 10 novembre 2022                             ZF7383899E    

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 
 

REGIONE SICILIANA 
Presidenza 

Ufficio Speciale “Autorità di Certificazione dei Programmi cofinanziati dalla Commissione Europea 
Area “Affari Generali” 

CIG: ZF7383899E 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il T.U. sull’Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana 

approvato con D.P.Reg. 28.02.1979, n. 70; 

VISTO la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 s.m.i.; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 e ss.mm.ii. “Armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di Bilancio”; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013; 

VISTA la Circolare n 9 prot. n. 15223 del 18 marzo 2015  con la quale la Ragioneria Generale, 

dispone le modalità per la scissione dei pagamenti ai fini IVA prevista dall’art. 1, comma 629 lettera 

b) della legge 23 dicembre 2014 n. 190; 

VISTO il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli Appalti” e, in particolare il comma 

2 dell’art. 36 che disciplina l’affidamento diretto dei contratti di servizi e forniture di importo inferiore 

a € 40.000, secondo i principi dell’art. 30, 34 e 42 del succitato Codice degli Appalti; 

VISTE le “Linee Guida n. 4, approvate dal Consiglio dell’Autorità con la delibera n. 1097 del 

26.10.2016 e s.m.i., di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, in-

dagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” dell’ANAC; 

VISTO il comma 6 dell’art. 98 della L.r. 7 maggio 2015, n.9, che ha sostituito il comma 5 dell’art. 

68 della L.r. n. 21/2014; 

VISTA la legge regionale 21 maggio 2019, n. 7 “Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la 

funzionalità dell'azione amministrativa”; 

VISTA la Legge 11 settembre 2020, n. 120, di conversione del D.L. 76/2020 del 17 luglio 2020, che 

modifica alcuni articoli del D.Lgs 50/2016; 

VISTA la Circolare n. 11 dell’1 luglio 2021 del Dipartimento Regionale del Bilancio e Tesoro Ra-

gioneria Generale della Regione recante le disposizioni applicative relative a quanto disposto 

all’articolo 9 della legge 15 aprile 2021, n. 9 ; 

VISTA la Circolare n° 17 del 10.12.2021, ad integrazione della Circolare n° 11 del 01/07/2021, 

dell’Assessorato Economia Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro, Ragioneria Generale della 

Regione, Servizio 10 “Coordinamento Attività delle Ragionerie Centrali; 

VISTO il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2022-2024; 



 

 

2 

 

VISTA la legge regionale n. 13 del 25/05/2022, pubblicata sulla GURS n. 24 del 28/05/2022, “Legge 

di stabilità regionale 2022-2024”; 

VISTA la legge regionale n. 14 del 25/05/2022, pubblicata sulla GURS n. 24 del 28/05/2022, che ap-

prova il Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2022-2024; 

VISTA la delibera della Giunta regionale n. 265 del 30/5/2022 con la quale sono stati approvati il 

Documento tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale e il Piano degli indicatori 

per il triennio 2022/2024; 

VISTO il D.D.G. n. 47 del 16 novembre 2021 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 

Responsabile dell’Area “Affari Generali” dell’Ufficio Speciale “Autorità di Certificazione dei 

Programmi cofinanziati dalla Commissione europea” all’ing. Lia Costa; 

VISTA la nota prot. n.3379 del 19 novembre 2021 con la quale sono stati assegnati all’Area AA.GG., 

diretta dall’Ing. Lia Costa, i capitoli di spesa e di entrata del bilancio regionale attribuiti alla suddetta 

Autorità, vengono assegnati all’Area AA.GG.; 

VISTO D.R.A. n. 54 del 24 ottobre 2022 con il quale è stata impegnata, per l’esercizio finanziario 
2022, sul capitolo di spesa 124375 “Altri beni di consumo per l’attuazione delle disposizioni di cui al 

D.Lgs. 9 Aprile 2008, n. 81 - Spese obbligatorie” del Bilancio della Regione Siciliana – la somma 

complessiva di € 34,04 incluso IVA (euro trentaquattro/04), di cui € 27,90 (euro ventisette/90) in favo-

re della ditta Provenzale srl ed € 6,14 (sei/14) quale I.V.A. (scissione dei pagamenti a Regione Sicilia-

na C.F. 80012000826), per l’acquisto sul MEPA, del kit di reintegro della cassetta di pronto soccorso 
di cui all’Allegato 1 del D.M. 388 del 15 luglio 2003,  per l’Ufficio Speciale “Autorità di Certificazio-

ne dei Programmi Cofinanziati dalla Commissione Europea”; 

VISTO il documento di trasporto n. 901390000 del 2 novembre 2022 (Poste Italiane), acquisito al prot. 

di questo Ufficio al n. 3433 dell’8 novembre 2022 con il quale è pervenuto il kit di reintegro della cas-

setta di pronto soccorso; 

VISTA la fattura elettronica n. 194/PA del 03/11/2022, di importo complessivo pari a € 27,90, acquisi-
ta al prot. di questo ufficio al n. 3434 dell’8 novembre 2022, emessa dalla ditta Provenzale s.r.l., P. 

IVA: 00649480886, relativa alla fornitura del kit di reintegro della cassetta di pronto soccorso; 

VISTO il Documento di Regolarità Contributiva (DURC) con scadenza 2 marzo 2023, acquisito al 

protocollo n. 3466 del 10 novembre 2022, dal quale si evince che la ditta Provenzale s.r.l. P.I.: 

00649480886, risulta in regola ai fini contributivi ed assicurativi; 

CONSIDERATO che l’obbligazione giuridica di cui alla fattura elettronica n. 194/PA del 03/11/2022 

è esigibile entro il corrente esercizio finanziario; 

CONSIDERATO che il conto corrente su cui effettuare il pagamento è stato comunicato dalla ditta 

sulla dichiarazione sostitutiva di notorietà datata 24/10/2022, acquisita al prot. di questo Ufficio al n. 

3226 del 24 ottobre 2022; 

RITENUTO pertanto, di dovere liquidare e pagare – nell’esercizio finanziario 2022 – sul D.R.A. n. 
54 del 24 ottobre 2022 – Impegno n. 1-2022-C, a valere sul capitolo 124375 “Altri beni di consumo 

per l’attuazione delle disposizioni di cui al D.Lgs 9 Aprile 2008, n. 81 - Spese obbligatorie” del Bilan-

cio della Regione Siciliana – la somma complessiva di € 34,04 (euro trentaquattro/04), di cui € 27,90 

(euro ventisette/90) in favore della ditta Provenzale s.r.l quale imponibile della fattura elettronica  n. 

194/PA del 03/11/2022 ed € 6,14 (sei/14) quale I.V.A. risultante dalla predetta fattura (scissione dei 

pagamenti a Regione Siciliana C.F. 80012000826); 

A termini delle vigenti disposizioni, 

D E C R E T A 

 

per le motivazioni in premessa che si intendono integralmente riportate e trascritte 

 



 

 

3 

 

Art. 1 

Liquidazione e Pagamento 

L’importo di € 27,90 (euro ventisette/90) quale saldo imponibile della fattura elettronica  n. 194/PA del 
03/11/2022 è posto in liquidazione in favore della ditta Provenzale s.r.l., P. IVA: 00649480886 median-

te accreditamento sul conto corrente intestato alla medesima società, le cui coordinate bancarie sono  

IT59R0503617000CC0000105890, corrispondenti a quelle del conto corrente agli atti di questo ufficio. 

L’importo di € 6,14 (sei/14) quale I.V.A. risultante dalla suddetta fattura elettronica è posto in liquida-

zione in favore della Regione Siciliana – C.F. 80012000826 - (quale scissione dei pagamenti) e sarà 

accreditato sul conto corrente intestato alla Regione Siciliana le cui coordinate bancarie sono 

IT34E0200804625000103623296, 

Al pagamento dei suddetti importi si provvederà mediante emissione di mandato diretto informatico 

collettivo da far gravare sul D.R.A. n. 54 del 24 ottobre 2022 – Impegno 1-2022-C del capitolo di spe-
sa 124375 “Altri beni di consumo per l’attuazione delle disposizioni di cui al D.Lgs 9 Aprile 2008, n. 

81 - Spese obbligatorie” del Bilancio della Regione siciliana. 

 

Art. 2 

Piano dei conti finanziari 

La spesa prevista con il presente provvedimento è codificata con il codice di V livello 

U.1.03.01.02.999 del Piano dei Conti finanziario (Allegato 6/1 del D. leg.vo n. 118/2011).  

 

Art. 3 

Ragioneria 

 

Il presente decreto, sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza, le Autonomie Locali e la 

F.P. per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. 15/04/2021, n. 9.  

 

 

Articolo 4 

Pubblicazione 

 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi dell’articolo 68 della legge regionale 

12 agosto 2014, n. 21, così come modificato dall’articolo 98 - comma 6 - della legge regionale 7 mag-

gio 2015, n. 9. 

 

Palermo, lì  10 novembre 2022 

 

         Il Dirigente Area AA.GG. 

           Lia Costa 

 

 

f.to Il funzionario direttivo 

       Silvestre Sampino 

silvestre.sampino
Casella di testo

silvestre.sampino
Casella di testo


		2022-11-10T11:59:31+0100
	LIA COSTA




